[image: image1.jpg]R KA S

华大办〔2016〕8号

关于试开放厦门校区综合馆的通知
学校各单位：
为满足广大师生的健身需要，即日起，厦门校区综合馆面向本校师生员工开放，师生员工必须凭校园一卡通在规定时间内进入场馆活动或锻炼。现将有关事项通知如下：

一、在校师生本人携带校园一卡通按先后顺序排队并登记，所有入馆人员均需刷卡确认身份后方可入馆。为保证活动效果，每片场地进入人数不得超过4人。
二、具体开放时间如下：
正常教学时间：
	课外开放时间
	开放对象

	周一、周三、周五、周日
	19:00-21:00
	学生

	周二、周四、周六
	19:00-21:00
	教师

	周六、周日
	8:30-11:30
	师生

	15:00-17:00

假期开放时间另行通知。
    三、综合馆优先保证学校体育教学、训练和重大活动需要，管理人员将根据实际需要实行临时闭馆或控制场地开放数量，相关信息将及时发布在场馆公告栏处。
    四、入馆人员必须严格遵守开放时间，不得随意提前或延长。运动完毕，须自觉离馆，并做好退馆登记。
五、入馆人员需严格遵守场馆管理制度，服从管理人员管理。不服从管理人员管理者，将进行劝退。
六、凡进入场馆的人员，必须爱护场内的一切设施，若有破坏、损毁器材设施者，应照价赔偿，情节严重者交由学校保卫处或相关部门处理。
七、综合馆暂时实行免费开放。试开放期间，相关部门会根据实际运行情况酌情修改部分规定。
八、请妥善保管个人财物及贵重物品，如有丢失，责任自负。

九、综合馆使用过程中，如有建议或意见，请拨打联系电话：0592-6160000。
附件：1.华侨大学厦门校区综合馆使用管理办法（试行）2.华侨大学厦门校区综合馆入馆须知
                  校长办公室
                          2016年3月7日
附件1
华侨大学厦门校区综合馆使用管理办法
（试行）
第一章 总则
第一条  为能长期、有效、正常地管理、维护和使用综合馆，更好地为本校师生员工健身活动提供优质的锻炼场所和健身环境，实现为教学服务、为师生服务的宗旨，特制定本办法。
第二章  场馆设施管理
第二条  管理机构及职责如下：
1.校长办公室：统筹安排场馆的使用；
2.财务处：负责制定场馆收费标准及通过相关部门的审批；
3.后勤与资产管理处：负责督促物业做好场馆日常一般性的维修维护；做好有偿收费等事宜；
4.基建处：负责定期检查场馆结构安全，以及必要的大规模维修；
5.保卫处：负责场馆的消防安全，以及大型活动的安全保卫等工作；
6.体育学院：做好体育教学、训练安排。
第三条  综合馆的功能：为体育教学、运动训练、竞赛和全校师生进行体育锻炼、健身、集体活动提供服务和保障的重要活动场所。管理、使用场馆过程中，应充分发挥其功能，在保障体育教学、训练的情况下，利用其他时段开展师生的群众性体育活动及学校大型活动。
第四条  综合馆设施的使用范围：
1.体育教学；
2.体育运动队的训练；
3.学生体质健康测试；

4.学校的重大活动以及群众性体育活动；
5.体育比赛、文艺晚会；
6.校内其他活动。
第五条  综合馆的借用规定：
1.体育教学、体育运动队的训练以及学生体质健康测试，由体育学院按照教室使用进行管理。
2.学校重大活动以及群众性体育活动、体育比赛，文艺晚会，由校长办公室按照会议室进行管理。
3.借用场地进行羽毛球运动，通过统一平台申请办理入馆手续。
4.其他使用，由后勤与资产管理处统筹管理。
第三章  场馆设施维护
第六条  综合馆的维护保养是一项重要的工作，是场馆正常运转的基础。场馆负责人及相关工作人员，应以高度的责任感进行安全工作的管理，以认真负责的态度维护和保养好场馆及设施。
第七条  每年由校长办公室组织后勤与资产管理处、基建处、保卫处、体育学院等部门对所有设施进行全面的检查、维护、修整，定期对地板进行修理、打蜡，对场地划线等，确保整套体育设施的正常运行。
第八条  对场馆设施进行维护和修补时必须专业，严禁不规范的操作。
第九条  禁止穿着和携带危及他人与自身安全、以及可能损坏运动设施及场地的衣物、鞋帽、饰品、器物等到馆内锻炼和健身。
第十条  未经同意，不得擅自拆卸、搬动、损坏运动场馆设施。
第四章  场馆日常管理
第十一条  综合馆在保证教学、训练、竞赛工作使用之余，将按照相关的文件精神及法律、法规，为全校师生健身活动提供服务。
第十二条  场馆优先保证学校体育教学、训练和竞赛需要，其他时段适当向本校师生开放。非开放时间，不得擅自入内。
第十三条  入馆人员应爱护场馆设备设施，积极配合场馆管理人员的工作，遵守各项规章制度。对于故意违反管理规定者，场馆管理人员有权进行批评教育，情节严重者可限制使用场馆。
第五章  其他
第十四条  未尽事宜，由综合馆管理机构负责解释。
附件2
华侨大学厦门校区综合馆入馆须知
一、本馆优先保证学校体育教学、训练和竞赛需要，其他时段向本校师生开放。非开放时间，请勿擅自入内。
    二、所有入馆人员须一卡通刷卡确认身份后方可进入场馆使用场地。为保证活动效果，每片场地进入人数不得超过4人。
三、入馆人员请自觉维护馆内秩序，服从工作人员管理，禁止大声喧哗、嬉戏吵闹。
四、入馆人员必须严格遵守活动时间，不得随意提前或延长。
五、保持馆内卫生，严禁携带危险品、油质物品及有色饮料入馆，严禁在馆内进食、吸烟、吐痰，严禁乱扔废弃物，严禁在墙面、椅面上刻画涂写。
六、爱护馆内设备、设施和器材，未经允许不得随意挪动。使用器材时要按操作规程进行，如有损坏，照价赔偿。
七、入馆人员必须着运动鞋和运动服，赤脚、赤膊者禁止入内运动。
八、入馆宜穿不掉色软底运动鞋，严禁穿皮鞋、高跟鞋、钉鞋等入馆，以防损坏场地。请在入馆前将鞋换好并清洁鞋上脏污。
九、为维护馆内秩序，消除安全隐患，6岁以下儿童不得入馆玩耍，不得携带宠物入馆。
十、未经允许，不得在馆内外悬挂、张贴宣传品，不得摆放及发放商业产品。
十一、个人物品请妥善保管，不要随意放置，防止丢失。
十二、使用单位应对入馆人员进行爱护场馆设备、设施的公德教育与安全教育，积极配合场馆管理人员的工作，遵守各项规章制度。
十三、本须知自公布之日起执行。未尽事宜，由校长办公室会同体育学院负责解释。
	华侨大学校长办公室                   2016年3月8日印发

PAGE
- 1 -